
 
Filuta  Číslo: září – říjen 2006/2007  Adresa:  ZŠ Bochov, Okružní 367, 364 71 Bochov 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vážení čtenáři, 
 

do rukou se Vám dostalo první číslo školního časopisu Filuta . Naší snahou  bude Vás rozptýlit, pobavit a 
připomenout události spojené s naší školou. Časopis Filuta pro Vás připravuje redakce v tomto složení: 
Semrádová Kamila, Gašpárová Barbora, Marková Jitka, Irman David, Križanová Viviana, Havlíková 
Andrea, Potopalský Lukáš, Fikáček Miroslav, Jaroš Roman, Daněk Jiří, Hylas Petr, Helebrantová Nikol, 
Chalupný Lukáš, Kalina Pavel, Pehová Markéta, Zůzová Michaela.  

Redakce



 
O škole . . . 

 

 
 

 
 

 
 

KROUŽKY  VE ŠKOLNÍM ROCE  2006/07 
    

Sportovní I. stupeň pí. uč. Hulínská 
Sportovní I. stupeň pí. uč. Zoglauerová 
Florbal  I. stupeň pí. uč. Smržová 
Výtvarný I. stupeň pí. uč. Petrovičová 
 
Volejbal II. stupeň pí. uč. Becková 
Turistický II. stupeň p. uč. Šebesta 
 

Těchto 6 zájmových kroužků je neplacených, 
navíc jsou také 2 placené: 

 
keramický  980,-/1 pololetí 
aerobik  400,-/1 pololetí 
 
Dále je také mediální předmět, který je nepovinný. 
Žáci se učí práci s médii. Zde se také připravuje 
školní časopis Filuta . Předmět se koná každou 
středu. 

 Jitka Marková

Rekonstrukce naší školy 
   Dne 27.09.2006 se konala oslava 
dokončení rekonstrukce naší školy. 
Oslavy se zúčastnily zástupci firmy 
GEOSAN GROUP a. s., která se podílela 
na rekonstrukci školy. Byli tam také 
zástupci naší obce a školy, pan starosta 
Ing. František Velík, pan ředitel ZŠ Mgr. 
Václav Svoboda, paní ředitelka ZŠP Mgr. 
Věra Sosnovcová a pozvaní kantoři. Na 
této akci vystoupili vybraní žáci 1. a 2. 
stupně, kteří zazpívali, zahráli na hudební 
nástroje a přednesli básně. Každý 
zúčastněný žák obdržel od pana starosty 
pamětní list. Rekonstrukce začala v roce 
2003 a po několika etapách skončila v 
roce 2006. Škola je teď krásnější a určitě 
je chloubou Bochova.. 

Míša,, žužu“ Zůzová

Nej… chlapec a slečna v roce 2006/2007: 
 
   Dne 22.září tohoto roku se konala anketa o nejhezčího chlapce a slečnu školy. Tuto anketu 
připravily dvě dívky deváté třídy ANREA HAVLÍKOVÁ (9.a) a DANIELA ADAMICKÁ (9.b). 
Také je můžete znát pod jejich přezdívkami Andy (Andrea Havlíková) a Dája (Daniela 
Adamická). 
 

Průběh této ankety byl takový: 
� Chlapcům a děvčatům se rozdaly papírky 
� Poté napsaly jméno chlapce nebo dívky a odevzdaly Andree nebo Daniele 
� A nakonec děvčata vyhlásila kdo a na jakém místě se umístil 

Děvčata: 
1. místo…………Martina Novotná 
2. místo…………Barbora Stejskalová 
3. místo…………Alena Novotná 

Chlapci: 
1. místo………….Dan Tvrdek 
2. místo………….Lukáš Chalupný 
3. místo………….Petr Rehák 

   Andrea,,Andy“Havlíková 



 
 
 
 
 
 

 
 

Jméno: Michaela 
Příjmení: Vonšovská 

Vyučující předmět: Český jazyk, RV, OV 
Působiště: II. stupeň ZŠ 

 
Jak dlouhá by podle Vás měla být vyučovací hodina? Mně 45 min docela vyhovuje. Asi je to tím, že jsem 
na to už tolik let zvyklá. Je pravda, že někdy se ta hodina zdá krátká, někdy dlouhá. A tak je to se vším, čas 
je relativní. Takže já bych nic neměnila. 
Od kolika hodin by podle Vás měla začínat škola? Mně by se docela líbilo, kdybych mohla chodit do 
školy třeba až na devátou. Ale s ohledem na to, že bychom zase museli být ve škole odpoledne o hodinu 
déle, tak to si ráno raději přivstanu. 
Co byste změnila v této škole? K téhle otázce mě nic konkrétního nenapadá, ale vždy a všude je co 
zlepšovat. 
Máte děti? Mám tříletou holčičku Verunku. 
Chcete, aby chodila do této školy? No asi ano. Přece jenom škola v místě je velká výhoda, nemusí nikam 
dojíždět, tak předpokládám, že sem chodit bude. 
Chtěla byste ji učit? Tak zřejmě to tak dopadne. Asi se tomu nevyhnu. A myslím si, že v tom nebude žádný 
problém, asi nebudu první ani poslední učitelka, která se podepíše na svých vlastních dětech. 
Co je podle Vás největší vynález ve školství? Mě osobně žádný vynález nenapadá, tím pádem nemůžu 
vědět, který by byl nejlepší – ale asi škola. 
Zlobila jste ve škole? Jako malá určitě ne. Ale později už to bylo horší, přece jen puberta je puberta. Té se 
nikdo nevyhne. Takže zlobila. 
Jakou třídu máte v oblibě? Když se to shrne tak celkově, tak většinou jsou to devítky, protože přece jen 
deváťáci už jsou takoví rozumnější. A letos se to určitě potvrzuje – mými nejoblíbenějšími třídami pro 
letošní školní rok jsou devátá A a devátá B. 
Máte doma nějaké zvíře? Tak žádné zvířata doma nechováme, i když nám to Verunka vyčítá, protože sama 
by spoustu zvířat chtěla, kromě kočky a psa už chtěla taky krávu,  žirafu apod. Ale protože docela rádi a 
celkem často cestujeme, tak by zvíře doma pro nás byla docela starost navíc, tak alespoň párkrát za rok 
zajedeme do zoo a všem se nám tam líbí.  
V jakém oblečení se cítíte dobře? Tak nejlépe v kalhotech, tričku. 
Jaké je vaše šťastné číslo? Tak nad tím jsem už kolikrát přemýšlela, ale nikdy bych asi nepřišla ani na 
jedno jediné. Spíš takové to sázení sportky a data narození všech mých blízkých. Ale když bych měla 
opravdu jedno vybrat, tak 27 pro mě má zvláštní význam. 
Jakou máte ráda barvu? Tak to záleží, čeho by ta barva měla být, ale mám ráda veselé  
barvy – tak například žlutou. 
Jaké tři věci by jste si vzala s sebou na pustý ostrov? Tak v první řadě musím říct, že doufám, že se na 
pustém ostrově nikdy neoctnu, protože nejsem samotářka, mám ráda lidi, mám ráda společnost. Ale pokud 
už bych si to mohla naplánovat, co bych si tam vzala, tak by mi stačila věc jediná – vrtulník – abych si 
mohla kdykoliv, za kýmkoliv a pro cokoliv zaletět 

 
Bleskový výslech 

Paní učitelka musela odpovědět, co má raději ( jestli tělocvik nebo hudebku) a podtržené je vždy to, pro co 
se paní učitelka rozhodla. 

Tělesná výchova – hudební výchova 
Kino – bazén 

Český jazyk – matematika 
David Irman, Jitka Marková



 
Školní aktivity . . . 

 
 

Vše nejlepší zářijovým a říjnovým mimink ům naší školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Študlar Robert 
Berky Jakub 
Holopírková Lucie 
Hylasová Tereza 
Tannhauserová Michaela 
Ďuráčová Marcela 
Kuchár Pavel 
Novák Stanislav 
Soukupová Eliška 
Rypar Jára 
Kuncová Eva 
Fišer Karel 
Kamenický Jiří 
Vlček Dominik 
Jesínek Jan 
Rosol Patrik 

 

Kamila ,,Jessica Fletcher“ Semrádová

Adamická Daniela 
Grondzárová Pavla 
Havlíková Andrea 
Irman David 
Križanová Viviana 
Prajková Nikola 
Hála Pavel 
Hejda Lukáš 
Kalina Pavel 
Stejskalová Barbora 
Strejcová Pavlína 
Bábíček Antonín 
Hylas Petr 
Stibor Alois 
Schifferdeckerová Lenka 
Kubešová Jitka 
Masáková Tereza 
 

PŘESPOLNÍ BĚH 
   Letos 10.10. 2006 se v 
Karlových Varech konal 
Přespolní běh. Z naší školy 
se zúčastnilo 16 žáků. Jako 
doprovod s námi jela paní 
učitelka Götzová. Z našich 
žáků se nejlépe umístil A. 
Rendla na 3. místě z 
kategorie Mladších chlapců. 
Byl oceněn medailí a 
diplomem. 

Nikol,, Helouška“ Helebrantová

Pyžamový den 
   V pátek 20. 10.2006 se na 2. stupni naší školy 
konala soutěž o nejroztomilejší pyžamo nebo noční 
košilku. Účast byla relativně veliká, a tak bylo 
velice těžké najít vítěze! Proto jsme se rozhodly, 
že udělíme všem zúčastněným 1. místo. 
 
Za zmínku určitě stojí tato jména: 
Paní učitelka Anna Götzová 
Tonda Rendla 
Michal Kubíček anebo třeba Jana Šeráková 
 
Doufáme, že jste se pobavili a děkujeme Vám za účast. 

Kamila,,Jessica Fletcher“ Semrádová



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
(F)tipy  

 
NA ULICI 

 
Po ulici si hrdě vykračuje čtyřnohý 
boxer.Na jednom okně se vyhřívá 

jezevčík. 
,,Pojď dolů!“ volá na něj boxer. 

,,Nemůžu, je to moc vysoko,“ odpoví 
jezevčík. 

,,Tak skoč“ přemlouvá ho boxer. 
,,Neskočím, nechci vypadat jako ty!“ 

 
MANŽELSKÁ HÁDKA 

 
,,Paní sousedko, kde jste přišla k tak 

ošklivé modřině?“ 
,,No to mě manžel praštil, když jsme 

se hádali.“ 
,,A proč jste to neohlásila na 

policii?!“ 
,,To udělám hned, jak se manžel vrátí 

z nemocnice…..“ 
 

VE VLAKU 
 

Jede tatínek se třemi dětmi ve vlaku a 
všichni čtyři usnou.Najednou přijde 
stará babka a chce si sednout, tak 

začne klepat holí o podlahu. 
Tatínek se probudí a říká: 

,,Měla byste si na tu hůl dát gumu, 
abyste nedělala takový rámus.“ 

A babka odpoví: 
,,Tu gumu jste si měl vzít vy, teď si 
kvůli tomu nemám kam sednout.“ 

Viviana Križanová

Mrazící vagón 
 
   Jednoho pátečního večera přijela na nádraží 
řada mrazících vagónů. Jeden ze železničářů 
měl projít všechny vagóny, odečíst údaje 
z tlakoměrů a dalších přístrojů a zapsat je do 
protokolu.Když vešel do prvního vagónu, 
zabouchly se za ním těžké oplechované dveře. 
Nikdo neslyšel, jak do nich buší. Bylo mu 
jasné, že nemá šanci přežít víkend ve dvaceti 
osmi stupních pod nulou, když má jen lehké 
letní oblečení. 
    Začal si tedy zapisovat, jak jeho tělo reaguje: 
5 minut: Chodím a je mi zima. 
10 minut: Mrznou mi nohy. 
15 minut: Nemám cit v prstech. 
    V pondělí ráno otevřeli kolegové dveře od 
vagónu a našli ho tam mrtvého. Na podlaze 
ležela řada několika lístků se zápisy, jak mráz 
postupoval jeho tělem. Mrazení ale nebylo 
zapnuté, muže zabila jeho vlastní 
představivost. 

Kamila ,,Jessica Fletcher“ Semrádová 

Soutěž 
 

Pravopisné cvičení pro 2.-5. třídu 
Doplň  chybějící písmena 

 
Tři kamarádi na řece (s,z)_ázavě. Pod 
zemskou kůrou je polotekutý plá_(ž,š)ť. 
Na znečištěném rybníku plave ha_(t,d). 
Má kamarádka Kamila má he_(p,b)ký 
svetr. Jo_(s,z)ef dnes dostal jedničku.Byl 
jsi  na přehlídce smara_(k,g)dů? U nás 
v Praze moc sní_(h,ch) nepadá. Bolí 
m_(ě, ne) levé oko. Mám hla_ (d,t). U 
nás v Bochově je skla_(d,t). Pepa mě 
uhodil do le_(b,p)ky. 

Lukáš,,chatař“Chalupný

Vyplněné cvičení odevzdávejte do 30. listopadu u 
Kamily Semrádové a Barbory Gašpárové.(9.b) 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petr Hylas 
 

A nyní milí přátelé potrápíme Vaše mozkové závity křížovkami, 
sudoku, doplňovačkami  a pravopisnými cvičeními. 

 



 
 

 
Sudoku, křížovky a doplňovačky  

 

 
 

1        
2         
3       
4    
5    
6      

 
1.Letní boty 
2.Studený pamlsek 
3.Pokrývka hlavy 
4.Potřěby fotbalisty 
5.Modročerná zrníčka rozemletá s cukrem se dávají do 
buchet 
6.Nábytek,do kterého se ukládají šaty 

Pavel Kalina 

Bouřka 
 
Slun_čko praž_. _ e hork_ den. D_ti běž_ 
k r_bn_ku. _am se osvěž_. Pšen_ce a ž_to 
r_chle dozrávaj_. Ale r_žičk_ uvadaj_ 
ž_zní, maj_ málo vod_. Touž_ po chlá_ku 
a dešt_. Kdo je zalije? Tu se blíž_ temn_ 
mrak. Zabou_il hrom. Nad zahradou 
zakrouž_l prudk_ vítr. Zašuměl svěž_ déšť 
a r_že ož_ly. D_ti se r_chle utíkaj_ 
schovat. 

Roman Jaroš

  6   1 7   
     2  4  
9  3   5    
  2     3  
 3   8   9  
 5     8   
   6   2  7 
 8  5      
  5 7   6   

Střední 

  6 2      
 3      4  
 2  6 4  1 9 5 
  2  3    9 
6 7      8 3 
8    5  2   
2 8 7  6 5  1  
 4      2  
     8 9   

Lehké 

    C     
F  B    C  H 
C  D A  I F  E 
  I G  F B   
 A      G  
  E D  A I   
H  G I  E A  F 
E  C    G  I 
    F     

Bonusové Potopalský Lukáš 


